                                                                                                      1
 DATASHEET
（TP83 升压系列）
                                                                                                      2
DC/DC升压变换芯片 —TP83系列

2、玩具、照相机、摄像机、PDA及手持电话等便携式设备的电源部分。
3、要求提供电压比电池所能提供电压高的设备的电源部分。
四、 命名规则
内置 MOS管命名：          外置 MOS管命名：
                                                                                                      3
五、 芯片模型及引脚介绍
本设计芯片封装样式如下图，其引脚说明亦如下表所示
引脚说明：
        Vss:接地引脚  Lx:开关引脚(或 Ext 外置 Tr)     OUT:升压输出引脚
封装 PIN1 PIN2 PIN3
SOT89 Vss OUT Lx（Ext）
SOT23（窄体，见封装
结构尺寸）
Vss Lx（Ext） OUT
六、 极限参数
对地输入电压 VIN                 10V
输出电流 Iout                     800mA
功耗 Pd
SOT-23                     0.25W
       SOT-89          0.50
工作温度 TA                               -40℃～145℃
导线焊接温度（10秒）            260℃
七、 工作原理
利用电感对能量的存储，并通过其与输入端电源共同的泄放作用，从而获得高于输入电压的输出电压。
如图：
                                                                                                      4
八、 电性能参数
其主要参数测试如下表：
测试条件：VIN=2.2V，Vss=0V，Iload=10mA，Topt= 25℃，Cout=100 µF(胆电容或使用 100uF电解电容和
0.1uF-1uF陶瓷电容并联)，L= 47 µH（内阻 0.1欧姆）。有特别说明除外。
TP8330（电路见图一）：
参数 符号 测试状态 最小值 典型值 最大值 单位
输出电压 Vout  2.925 3.000 3.075 V
开启电压 Vstart IL=1mA
VIN：0→0.98V
0.5 0.8 0.9 V
保持电压 Vhold IL=1mA
VIN：0.98→0V
0.3 0.5 0.6 V
无负载输入电流 IIN1 VIN=2.2V空载 6 10 25 µA
静态输入电流 IIN2  2 4 8 µA
开关管导通电流 ILX VLX=0.4V  450  mA
开关管漏电流 ILxleak VLX=6V   1 µA
振荡频率 FOSC  150 200 250 kHz
占空比 Dty   80  %
效率 η   85  %
TP8333：
参数 符号 测试状态 最小值 典型值 最大值 单位
输出电压 Vout  3.217 3.300 3.383 V
开启电压 Vstart IL=1mA
VIN：0→0.98V
0.5 0.8 0.9 V
保持电压 Vhold IL=1mA
VIN：0.98→0V
0.3 0.5 0.6 V
无负载输入电流 IIN1 VIN=2.2V空载 8 10 25 µA
静态输入电流 IIN2  2 4 8 µA
开关管导通电流 ILX VLX=0.4V  450  mA
开关管漏电流 ILxleak VLX=6V   1 µA
振荡频率 FOSC  150 200 250 kHz
占空比 Dty   80  %
效率 η   85  %
                                                                                                      5
TP8350：
参数 符号 测试状态 最小值 典型值 最大值 单位
输出电压 Vout  4.875 5.000 5.125 V
开启电压 Vstart IL=1mA
VIN：0→0.98V
0.5 0.8 0.9 V
保持电压 Vhold IL=1mA
VIN：0.98→0V
 0.5 0.6 V
无负载输入电流 IIN1 VIN=2.2V空载 8 15 25 µA